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Prawie 200 tys. zł zostało rozdysponowane dla organizacji pozarządowych realizujących w
2026 roku działania kulturalne oraz na rzecz mławskich seniorów. To dwa razy więcej niż
w latach poprzednich. 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Mławskiej dzięki wsparciu z Miasta Mława wyda trzy
publikacje: Postacie wpisane w dzieje Mławy i regionu. Zeszyt 5 (przedstawienie pocztu
osób, które zapisały się w dziejach miasta i regionu poprzez swoje dokonania w życiu
zawodowym i społecznym), Dr Józef Longin Ostaszewski, Wybór pism. Tom 2.
Zainteresowania Prusami Wschodnimi oraz Studia i materiały do dziejów Ziemi
Zawkrzeńskiej. Tom 5 (to wznowienie wydawnictwa istniejącego od 1971 roku). 

Stowarzyszenie Mława Miasto Zabytkowe otrzymało dwie dotacje: pierwszą na
dodruk nakładu publikacji Mława postaciami zapisana zawierającej zbiór około 60 grafik i
biogramów osób wpisanych w historię Mławy.

Kolejne zadanie to wsparcie dla stowarzyszenia na przygotowanie wystawy plenerowej
pn. Echa szkolnych korytarzy, 120 lat mławskiego „ogólniaka”, która zostanie odsłonięta
już w najbliższy piątek, 29 maja. 

Szereg zadań w 2026 roku zostanie zrealizowanych właśnie w związku z ogłoszeniem go
Rokiem 120-lecia powstania I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego.
Oto one:

Dwie publikacje na tę okazję wydało ze wsparciem z naszego samorządu Towarzystwo
Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej. Jedną z nich jest Być wiernym
autorstwa Marii Luberadzkiej-Cobas – książka o małżeństwie Jadwigi Witwickiej w 120.
rocznicę urodzin wieloletniej nauczycielki języka polskiego w I LO i jej męża Józefa
Witwickiego – lekarza. Kolejna z publikacji została poświęcona Korzybskim, w 120.
rocznicę urodzin profesora Tadeusza Korzybskiego – biochemika, lekarza, który
wyodrębnił polski odpowiednik penicyliny. 

Fundacja im. Korzybskich otrzymała dofinansowanie na publikację Wyspiańczycy – 120
lat tradycji i pasji. Publikacja jubileuszowa dokumentuje dziedzictwo i losy absolwentów I
Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego w Mławie, a jej odbiorcami
będą absolwenci liceum, uczestnicy zjazdu. Z dotacji zostanie również sfinansowania
czasowa ekspozycja Obiektywem i piórem – architektura w oczach Profesora Tadeusza
Korzybskiego – wystawa fotografii i szkiców architektonicznych profesora. 



W trakcie przygotowania jest wystawa pod nazwą Artyści plastycy Absolwenci Mławskiego
LO im. Stanisława Wyspiańskiego 1906 – 2026 w mławskim muzeum, realizowana przez
Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej. Z dotacji został sfinansowany folder
wystawowy.

Kolejne dwa dotowane zadania poświęcone rocznicy powstania mławskiego „ogólniaka”
to Święto Nauki im. Profesora Tadeusza Korzybskiego realizowane przez Towarzystwo
Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej z udziałem uczniów szkół
ponadpodstawowych oraz uzupełnienie święta nauki w postaci cyklu warsztatów
chirurgiczno-medycznych dla młodzieży w pracowniach I LO z dofinansowaniem dla
Fundacji im. Korzybskich. 

Dotacje otrzymali również: 

Stowarzyszenie Upowszechniania Muzyki i Kultury SUMiK na Festyn
historyczno-edukacyjny Jak się żyło i bawiło w średniowieczu, który zobaczymy
podczas otwarcia sezonu letniego nad Zalewem Ruda;
Towarzystwo Miłośników Twórczości Tekli Bądarzewskiej na XV edycję
Konkursu Plastycznego im. Hanny Rudzkiej-Cybisowej; 
Fundacja im. Korzybskich na Koncert im. Korzybskich; 
Związek Twórców Ziemi Zawkrzeńskiej na Noc Poetów; 
Fundacja Lepszy Start na zadanie związane z obchodami jubileuszu 25-lecia
Parafii Świętej Rodziny w Mławie;
natomiast Parafia Matki Bożej Królowej Polski otrzymała wsparcie na zakup
nagród w 18 edycji konkursu Mławska Palma Wielkanocna. 

30 maja 2026 r. Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 79 Pułku Piechoty
Strzelców Słonimskich im. Hetmana Lwa Sapiehy zaprasza na spektakl uliczny
Uwolnić więźniów – rozbicie Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Mława 2026, który
odbędzie się na ul. Reymonta. 
Stowarzyszenie otrzymało również dwie kolejne dotacje na Uliczne Lekcje Historii –
wystawy militariów i umundurowania podczas Narodowego Święta Trzeciego Maja oraz z
okazji obchodów 108. rocznicy odzyskania niepodległości. 

Stowarzyszenie Grupa Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej Mława
przeprowadzi w swojej siedzibie przy ul. Płockiej Żywe lekcje historii dla dzieci i młodzieży
„Ocalić od zapomnienia”.



Natomiast Fundacja Wszystkie Mazurki Świata dzięki wsparciu zadania Śpiewamy z
dziećmi – tradycyjne piosenki do wspólnego śpiewania – cykl interaktywnych koncertów w
szkołach Mławy zabierze dzieci i młodzież z mławskich placówek oświatowych w świat
tradycji i polskich obyczajów. 

Kolejne wsparcie otrzymały: 

 Fundacja Krzewienia Kultury – Zawkrzanie, zadanie: Tradycja w tańcu i muzyce
– warsztaty taneczne, wokalne i rękodzieła;
Stowarzyszenie Stawiam na Siebie, zadanie: Organizacja warsztatów teatralnych
i malarskich.

Stowarzyszenie Joker Mława zrealizuje dwa zadania: Warto być wolontariuszem –
projekt promocji aktywności społecznej wśród dzieci i młodzieży oraz Świadomy
konsument – nie daj się oszukać – projekt edukacyjny promujący prawa oraz kulturę
konsumencką – świadome zakupy online, umiejętność czytania etykiet, rozpoznawanie
zagrożeń i manipulacji marketingowych, przeciwdziałanie oszustom. 

Fundacja Dialogi Sztuki otrzymała dotacje na trzy zadania. Legendy Mławy to
prezentacja trylogii filmowej i działania edukacyjne dla młodej publiczności. Pierwszy
pokaz już 9 czerwca 2026 r. w mławskim kinie Kosmos o godz. 18.00. Kolejne zadania
fundacji to: Jesień w obiektywie seniorów Mławy – kurs fotografii mobilnej dla osób w
wieku emerytalnym oraz realizacja filmu dokumentalnego pod tytułem Pamięć Mławy.
Portret Marii Świtoń poświęconego Marii Świtoń – wieloletniej dyrektorce mławskiej
biblioteki (na 80-lecie istnienia placówki). 

Dotacje otrzymały również organizacje pozarządowe, które swoimi działaniami wspierają
mławskich seniorów:

Klub Seniora „Pogodny Uśmiech” w ramach zadania Jak dobrze być seniorem
zorganizuje dla swoich podopiecznych wyjazd do Torunia. 
Polski Związek Emerytów i Rencistów Zarząd Rejonowy w Mławie w ramach
integracji członków związku zabierze swoich członków do teatru do Warszawy oraz
na przyrodniczo-kulturalny wyjazd do Giżycka. 
Polski Czerwony Krzyż Oddział Rejonowy w Ciechanowie, oddział w Mławie
zachęca Mławian do udziału w kompleksowym programie aktywizacji seniorów
poprzez działania edukacyjne, zdrowotne i integracyjne. 
Mławskie Stowarzyszenie Amazonki zorganizuje spotkanie integracyjne w
okresie Świąt Bożego Narodzenia 2026, na które zaprosi Amazonki z Działdowa,



dzięki czemu nawiązania zostanie współpraca z Unią Amazonek z Mazowsza oraz
Warmii i Mazur.
Stowarzyszenie Wspierania Społeczności Lokalnej „Bądźmy Razem” przy
Centrum Usług Społecznych w Mławie zorganizuje na swoich seniorów warsztaty
tematyczne w formie pogadanek o bezpieczeństwie i zdrowiu psychicznym,
potańcówki oraz wyjazdy integracyjne do Płocka i Ciechocinka w ramach projektu
Aktywni 60+. 

Zachęcamy mieszańców Mławy do udziału w licznych wydarzeniach kulturalnych,
edukacyjnych, historycznych i patriotycznych organizowanych przez stowarzyszenia,
fundacje, towarzystwa, które od lat wspiera w formie dofinansowań samorząd Miasta
Mława.
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